
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 5 GODINA: XLVII DANA: 8. ožujka 2011. CIJENA: 87,00 DIN. 

    
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VIJEĆE 
Broj:  III-42-4/2011 
Dana: 08. 03. 2011. godine 
S u b o t i c a  
 

Temeljem članka 57. stavak 1. točka 2. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list Općine 
Subotica», broj 26/08 i 27/08-ispravak) i članka 5.  
Odluke o formiraju Proračunskog fonda za 
unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje na području 
Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br.  
43/10),  

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 97. 
sjednici, održanoj dana  08. 03. 2011. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Programa  za kreditiranje 

poljoprivredne proizvodnje u 2011. godini 
 

Članak 1. 
  Ovim zaključkom utvrđuje se Program  za  
kreditiranje poljoprivredne proizvodnje u 2011. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) koji je tiskan uz 
ovaj zaključak i čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 2. 
Program za kreditiranje poljoprivredne 

proizvodnje odnosi se na poljoprivredna 
gospodarstva koja su upisana u Registar 
poljoprivrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu: 
Registar) i provode se prema Programu. 

Članak 3. 
Program provodi Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede - Fond za poticanje 
razvitka poljoprivredne proizvodnje u Republici 
Srbiji, Proračunski fond za unaprjeđenje 
poljoprivredne proizvodnje na području Grada 
Subotice (u daljnjem tekstu: Fond) preko Službe za 
lokalni ekonomski razvitak, gospodarstvo i 
poljoprivredu i poslovna banka (u daljnjem tekstu: 
Banka) izabrana putem javnoga poziva. 
 Međusobna prava i obveze subjekata iz 
stavka 1. ovoga članka uređuju se ugovorom. 
 

Članak 4. 
 Sredstva za provedbu Programa su: 

1. opredijeljena sredstva iz Proračuna grada 
Subotice u iznosu od 4.850.000 dinara,  

2. očekivana sredstva podrške Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u iznosu od 
4.850.000 dinara po Uredbi o utvrđivanju Programa 
mjera za dugoročno kreditiranje poljoprivredne 
proizvodnje  preko banaka u suradnji s jedinicama 
lokalne samouprave u 2010. i 2011. godini 
("Službeni glasnik RS", br. 11/10) i  

3. vlastito učešće poslovnih banaka u 
kreditiranju  iznosu od 9.700.000 dinara. 

 
Članak 5. 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 
od dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotice». 

GRADONAČELNIK 
Saša Vučinić v. r. 

 



Stranica 2 – Broj 5                                                 Službeni list Grada Subotice                                        8. ožujka 2011. 
P R O G R A M   

za kreditiranje poljoprivredne proizvodnje u 
2011. godini 

 
I. Osnovni ciljevi 

     Program za kreditiranje poljoprivredne 
proizvodnje u 2011. godini provodit će se tako što će 
se sredstva koristiti za kreditiranje poljoprivredne 
proizvodnje registriranih poljoprivrednih 
gospodarstava. 
     Kreditiranje registriranih poljoprivrednih 
gospodarstava po Programu provodit će se u suradnji 
s Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede (u daljnjem tekstu: Ministarstvo)  i 
banke, a sredstva će se plasirati preko banke.     

II. Planirani raspored sredstava  
      Sredstva za provedbu Programa su: 

1. opredijeljena sredstva iz Proračuna grada 
Subotice u iznosu od 4.850.000 dinara,  

2. očekivana sredstva podrške Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u iznosu od 
4.850.000 dinara po Uredbi o utvrđivanju Programa 
mjera za dugoročno kreditiranje poljoprivredne 
proizvodnje preko banaka u suradnji s jedinicama 
lokalne samouprave u 2010. i 2011. godini 
("Službeni glasnik RS", br. 11/10) i  

3. vlastito učešće banke u kreditiranju  iznosu 
od 9.700.000 dinara. 

 
Kreditna sredstva Fonda u 2011. godini 

mogu se koristiti  za primarnu poljoprivrednu 
proizvodnju tako da se prilikom raspisivanja 
natječaja opredjeljuje da će se  50% od ukupnih 
sredstava dodijeliti fizičkim osobama, a  50%  od 
ukupnih sredstava pravnim osobama. 

Ukoliko po raspisanom natječaju iznos 
sredstava po podnesenim prijavama fizičkih osoba ne 
dostiže 50% od ukupnih sredstava, preostala sredstva 
se mogu preusmjeriti  pravnim osobama. 

Ukoliko po raspisanom natječaju iznos 
sredstava po podnesenim prijavama pravnih osoba ne 
dostiže 50% od ukupnih sredstava, preostala sredstva 
se mogu preusmjeriti  fizičkim osobama. 

Kreditiranje u području prerade 
poljoprivrednih proizvoda vršit će se samo fizičkim 
osobama. 

Sredstva za provedbu Programa namijenjena 
su: 

1. za opremu i strojeve za proizvodnju voća i 
vinove loze - u iznosu od 6.000.000 dinara, odloženi 
rok vraćanja glavnice je 12 mjeseci, rok otplate 
kredita je 5  godina u tromjesečnim anuitetima;  

2. za opremu i strojeve za proizvodnju 
mlijeka i mesa – u iznosu od 9.000,000 dinara 
odloženi rok vraćanja glavnice je 12 mjeseci, rok 
otplate kredita je 4 godine u tromjesečnim anuitetima 
i 

3. za proširenje ekonomskih aktivnosti na 
selu – mali preradni  pogoni  - u iznosu od 4.400,000 

dinara. odloženi rok vraćanja glavnice je 12 mjeseci, 
rok otplate kredita je 4 godine u tromjesečnim 
anuitetima.  

Ukoliko nakon realizacije sredstava po 
podnesenim prijavama po raspisanom natječaju za 
jednu vrstu namjene preostane dio sredstava isti će se 
preusmjeriti, po potrebi, za drugu namjenu. 

 
III. Korištenje sredstava 

 
        Krediti se odobravaju fizičkim i pravnim 
osobama upisanim u Registar, a na temelju Programa 
Fonda. 
     Privremeni nositelji poljoprivrednih 
gospodarstva nemaju pravo podnošenja zahtjeva za 
kredit. 
     Banka u suradnji s Ministarstvom i Fondom 
odobrava ostvarivanje sredstava iz Programa, 
administrira i kontrolira plasmane sredstava iz ovog 
poglavlja. 
      Zahtjev za odobrenje sredstava iz Programa 
podnosi korisnik kredita preko banke koja odobrava 
dugoročni kredit.    
       Dugoročni krediti odobravat će se pod sljedećim 
uvjetima: 
    1.) rok otplate glavnice kredita je od tri do pet 
godina poslije isteka grace perioda. 
    Rokovi otplate kredita detaljnije se uređuju 
ugovorom o kreditu; 
    2.) odloženi rok vraćanja glavnice iznosi do 12 
mjeseci; 
    3.) efektivna kamatna stopa za dio kredita koji 
financira Ministarstvo i Grad je 0% na godišnjoj 
razini. 
    Na 50% sredstava banke efektivna kamatna stopa 
određuje se skladu s aktima poslovne politike banke, 
a maksimalno šestomjesečni EURIBOR + 10% na 
godišnjoj razini ili 13,5% na godišnjoj razini, u 
ovisnosti od tomu koja je stopa veća; 
   4.) banka određuje kreditnu sposobnost klijenta; 
   5.) naplata kredita - banka vrši naplatu cjelokupnog 
kredita u skladu s planovima otplate koji čini sastavni 
dio ugovora o kreditu, s tim što sredstva Ministarstva 
banka uplaćuje na posebni račun Ministarstva -Fonda 
(840-1305721-19), a sredstva Grada uplaćuje na 
posebni račun Grada – Fonda broj 840-2214741-17 
poticajna sredstva za unaprjeđenje poljoprivredne 
proizvodnje na području Grada Subotice. 
6.) primjena valutne klauzule - utvrđivanje iznosa 
kredita i otplatnih anuiteta/rata u eurima s obvezom 
korisnika da dospjele anuitete/rate plaća u dinarskoj 
protuvrijednosti po srednjem službenom tečaju 
Narodne banke Srbije koji vrijedi na dan plaćanja; 
7.) otplata kredita vrši se u mjesečnim, tromjesečnim, 
šestomjesečnim, devetomjesečnim ili godišnjim 
anuitetima/ratama izraženim u eurima prema planu 
otplate koji se prilaže uz ugovor o kreditu i čini 
njegov sastavni dio, uplatom dinarske 
protuvrijednosti svake rate obračunate po srednjem 



8. ožujka 2011.                                                Službeni list Grada Subotice                                           Broj 5 – Stranica 3 
službenom tečaju Narodne banke Srbije koji vrijedi 
na dan plaćanja, u roku od pet dana od isteka 
dospijeća rate. 
 Prijevremena otplata kredita nije dopuštena godinu 
dana od puštanja kredita u tečaj. 
 Dopuštena je djelomična prijevremena otplata 
kredita, u razmjernom iznosu otplate duga prema 
Gradu, banci i Ministarstvu. 
 8.) najmanji iznos sredstava po kreditu je 5.000 eura 
u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem službenom 
tečaju Narodne banke Srbije, a najveći iznos 
sredstava po kreditu je fizičkim osobama 20.000 eura 
u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem službenom 
tečaju Narodne banke Srbije, a najveći iznos 
sredstava po kreditu je pravnim osobama 30.000 eura 
u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem službenom 
tečaju Narodne banke Srbije. 
 9.) sredstva osiguranja kredita - za osiguranje 
naplate dospjelih potraživanja po ugovoru o kreditu, 
korisnik kredita je dužan u korist Ministarstva, Grada 
i banke, zasnovati i predati instrumente osiguranja i 
naplate potraživanja, u skladu s poslovnom politikom 
banke, pri čemu se hipoteka prvog reda na 
nekretninama u vlasništvu korisnika kredita ili druge 
osobe temeljena na osnovi ugovora i hipotekarne 
izjave ovjerene kod suda uzima u razmjeri 1:1,2 

(odnos ukupnog iznosa kredita s redovitom kamatom, 
prema tržišnoj vrijednosti stvari, koju procjenjuje 
ovlaštena porezna uprava ili sudski vještak 
odgovarajuće struke). Ukoliko realni instrumenti 
osiguranja prelaze po vrijednosti navedenu razmjeru, 
isti će se prihvatiti ukoliko je ponuđen od strane 
korisnika kredita; 
 10.) puštanje kredita u tečaj – od strane banke, nakon 
dostavljanja suglasnosti Ministarstva i Fonda vrši se 
na temelju profakture pribavljene od prodavača u 
korist računa prodavača, naznačenog u profakturi po 
odobrenju kredita. 
    Dugoročni kredit ne može ostvariti: 
   1) privremeni nositelj poljoprivrednog 
gospodarstva; 
   2) registrirano poljoprivredno gospodarstvo u 
pasivnom statusu. 
    Poljoprivredno gospodarstvo korisnika kredita koji 
ne bude redovito podmirivalo obveze po odobrenom 
kreditu stavit će se u pasivni status od strane 
Ministarstva. 
  11.) natječaj Fonda objavljuje se u lokalnim 
sredstvima javnoga informiranja, kao i na oglasnoj 
ploči Fonda. 
 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Stranica 
 
1. ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PROGRAMA ZA KREDITIRANJE POLJOPRIVREDNE  

PROIZVODNJE U 2011. GODINI...................................................................................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2011. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


